
                                        ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                   

       ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

                                                              

                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

 

24.08.2018                                     с. Пичаево                                       № 153 

 

     О внесении изменений в решение Пичаевского  районного Совета 

народных депутатов от 11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра 

муниципального имущества Пичаевского района» 

 

      Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в 

реестр муниципального имущества Пичаевского района, в соответствии со 

статьёй 26 Устава Пичаевского района, решением Пичаевского районного 

Совета народных депутатов от 28.04.2011 № 324 «Об утверждении Порядка 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности района» 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества Пичаевского района» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

в подразделе 1.1. «Сведения о земельных участках» раздела 1. 

«Сведения о недвижимом имуществе»: 

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814040103100, 6814100103101 - 6814100103102,  6814030103103 – 

6814030103106, 6814020103107 – 6814020103114 следующего содержания: 

6
8

1
4
0

4
0
1

0
3
1

0
0
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

населенных 

пунктов – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,                

Вяжлинский 

сельсовет,        

с. Вяжли, ул. 

Центральная, 

земельный 

участок № 32 

6
8

:1
4

:0
7

0
2
0

0
4

:7
5
 

2600  

 

5
9

7
6
1

0
,0

0
 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:070200

4:75-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  



6
8

1
4
1

0
0
1

0
3
1

0
1
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли  

сельскохозяйст

венного 

назначения  – 

разрешенное 

использование:  

обеспечение 

сельскохозяйст

венного 

производства. 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район, 

Рудовский 

сельсовет,  

участок № 3Б 

6
8

:1
4

:1
8

0
2
0

0
9

:1
7
 

4600  

 

2
7

8
7
6

,0
0
 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:180200

9:17-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

6
8

1
4
1

0
0
1

0
3
1

0
2
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли  

населённых 

пунктов  – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район, 

Рудовский 

сельсовет,         

с. Рудовка, ул. 

Трудовая, зе-

мельный учас-

ток № 269Б 

6
8

:1
4

:1
3

0
1
0

0
3

:1
7

7
 

3320  

 

9
9

6
2
6

5
,6

0
 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:130100

3:177-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

6
8

1
4
0

3
0
1

0
3
1

0
3
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,  Боль-

шешереметьевс

кий сельсовет,              

с. Большое 

Шереметьево, 

ул. Молодеж-

ная, земельный 

участок 1б 

6
8

:1
4

:0
3

0
1
0

1
3

:1
1

3
 

3350  

 

9
8

0
9
8

0
,5

0
 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 
Запись 

регистрации 

68:14:030101

3:113-68/002/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

6
8

1
4
0

3
0
1

0
3
1

0
4
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

сельскохозяйст

венного 

назначения – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,  Боль-

шешереметьевс

кий сельсовет,              

земельный 

участок 1В 

6
8

:1
4

:1
7

0
3
0

0
8

:2
4

 

1492  

 

9
0

4
1

,5
2
 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:170300

8:24-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

6
8

1
4
0

3
0
1

0
3
1

0
5
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

сельскохозяйст

венного 

назначения – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,  Боль-

шешереметьевс

кий сельсовет,              

земельный 

участок 2В 

6
8

:1
4

:2
3

0
2
0

0
5

:5
 

3433  

 

2
0

8
0
3

,9
8

 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:230200

5:5-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  



6
8

1
4
0

2
0
1

0
3
1
1

0
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

населенных 

пунктов – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Тамбовская 

область, р-н 

Пичаевский,  

с/с Большело-

мовисский, с. 

Гагарино 1-е, 

ул. Южная,        

уч. 1г 6
8

:1
4

:0
5

0
1
0

0
1

:1
4

6
 

1200  

 

2
4

1
4
4

0
,0

0
 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:050100

1:146-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

6
8

1
4
0

3
0
1

0
3
1

0
6
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,  Боль-

шешереметьевс

кий сельсовет, 

с. Вышенка, 

ул. Заречная,             

земельный 

участок 41а 

6
8

:1
4

:0
0

0
0
0

0
0

:6
3

7
 

3600  

 

1
1

0
9
2

6
8

,0
0

 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:000000

0:637-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

6
8

1
4
0

2
0
1

0
3
1

0
7
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Тамбовская 

область, р-н 

Пичаевский,  

с/с Большело-

мовисский,       

д. Холмы, ул. 

Холмовская,  

уч 43 

6
8

:1
4

:0
2

1
1
0

0
1

:4
5

 

2400  

 

7
1

4
8
6

4
,0

0
 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:021100

1:45-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

6
8

1
4
0

2
0
1

0
3
1

0
8
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

сельскохозяйст

венного 

назначения – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Тамбовская 

область, р-н 

Пичаевский,  

с/с Большело-

мовисский,         

уч 1в 

6
8

:1
4

:2
7

0
2
0

0
8

:1
6
 

3600  

 

2
1

8
1
6

,0
0
 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:270200

8:16-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

6
8

1
4
0

2
0
1

0
3
1

0
9
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область,  

Пичаевский 

район,   

Большело-

мовисский 

сельсовет,       

с. Большой 

Ломовис, ул. 

Центральная, 

земельный 

участок № 149 

6
8

:1
4

:0
2

0
1
0

0
4

:1
0

3
 

2000  

 

4
9

3
8
2

0
,0

0
 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:020100

4:103-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  



6
8

1
4
0

2
0
1

0
3
1
1
1
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

населенных 

пунктов – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область,  

Пичаевский 

район,   

Большело-

мовисский 

сельсовет,       

д. Квашнино, 

ул. Садовая, 

земельный 

участок № 62 

6
8

:1
4

:0
2

0
3
0

0
1

:7
4

 

500  

 

1
4

8
9
3

0
,0

0
 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:020300

1:74-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

6
8

1
4
0

2
0
1

0
3
1
1

2
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

сельскохозяйст

венного 

назначения – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Тамбовская 

область, р-н 

Пичаевский,  

с/с Большело-

мовисский,         

уч 85 

6
8

:1
4

:2
6

0
3
0

0
8

:1
3
 

4800  

 

2
9

0
8
8

,0
0
 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:260300

8:13-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

6
8

1
4
0

2
0
1

0
3
1
1

3
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

сельскохозяйст

венного 

назначения – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область,  

Пичаевский 

район,   

Большело-

мовисский 

сельсовет,        

земельный 

участок № 102 

6
8

:1
4

:0
2

1
4
0

0
1

:2
 

4096  

 

2
4

8
2
1

,7
6

 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:021400

1:2-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

6
8

1
4
0

2
0
1

0
3
1
1

4
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

сельскохозяйст

венного 

назначения – 

разрешенное 

использование:  

коммунальное 

обслуживание. 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область,  

Пичаевский 

район,   

Большело-

мовисский 

сельсовет,        

земельный 

участок № 1 

6
8

:1
4

:2
8

0
1
0

0
8

:1
1

 

3600  

 

2
1

8
1
6

,0
0

 

1
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:280100

8:11-68/003/ 

2018-1 от 

15.06.2018 г. 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

   

 сведения об объекте учета с реестровым номером 6814070103094 

дополнить сведениями по столбцу 10 «Дата прекращения права 

муниципальной собственности на недвижимое имущество» словами 

«17.07.2018», по столбцу 12 «Реквизиты документов – оснований 

прекращения права муниципальной собственности на недвижимое 

имущество» словами «Договор купли-продажи земельного участка № 44 от 

02.07.2018»; 

 

 



в подразделе 1.2. «Сведения о зданиях, строениях, сооружениях» 

раздела 1. «Сведения о недвижимом имуществе»: 

сведения об объекте учета с реестровым номером 6814071106068   

дополнить сведениями по столбцу 10 «Дата прекращения права 

муниципальной собственности на недвижимое имущество» словами 

«19.06.2018», по столбцу 12 «Реквизиты документов – оснований 

прекращения права муниципальной собственности на недвижимое 

имущество» словами «Постановление администрации района от 14.05.2018 

№ 266 «О разделе объекта недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Пичаевского района Тамбовской области, на 

помещения»; 

в подразделе 1.3. «Сведения о нежилых помещениях» раздела 1. 

«Сведения о недвижимом имуществе»: 

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814071106041 – 6814071106043 следующего содержания:  

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

4
1

 

Нежилое 

помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область,  

Пичаевский 

район, 

Пичаевский 

сельсовет,        

с. Пичаево,         

ул. Интерна-

циональная, 

дом 22а, поме-

щение № 1 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
7

:7
6
 

837,9 

Этаж № 1, 

Этаж № 2. 

Назначение: 

Нежилое 

помещение 8
3

3
0
4

6
7
9

,0
6
 

7
4

0
4
6

3
0
0

,5
7

 

1
3

9
5
1

7
2
2

,0
8

 

0
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:1001047:

76-68/003/ 

2018-1 от 

05.06.2018 г. 

 

МБУК 

«Пичаев-

ский 

РДК», 

оператив-

ное 

управле-

ние 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

4
2

 

Нежилое 

помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область,  

Пичаевский 

район, 

Пичаевский 

сельсовет,        

с. Пичаево,         

ул. Интерна-

циональная, 

дом 22а, поме-

щение № 2 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
7

:7
8
 

47,3 

Этаж № 1, 

Этаж № 2. 

Назначение: 

Нежилое 

помещение 

4
7

0
2
6

0
3

,3
2

 

4
1

7
9
9

6
2

,4
3

 

7
8

7
5
8

3
,7

9
 

0
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:1001047:

78-68/003/ 

2018-1 от 

05.06.2018 г. 

 

ПРМКУ 

«МФЦ», 

оператив-

ное 

управле-

ние 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

4
3

 

Нежилое 

помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область,  

Пичаевский 

район, 

Пичаевский 

сельсовет,        

с. Пичаево,         

ул. Интерна-

циональная, 

дом 22а, поме-

щение № 3 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
7

:7
7

 

301,7 

Этаж № 1, 

Этаж № 2. 

Назначение: 

Нежилое 

помещение 2
9

9
9
5

2
5
2

,0
2

 

2
6

6
6
1

6
1
7

,4
0

 

5
0

2
3
5

5
2

,3
9

 

0
5

.0
6
.2

0
1

8
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:1001047:

77-68/003/ 

2018-1 от 

05.06.2018 г. 

 

ПРМКУ 

«МФЦ», 

оператив-

ное 

управле-

ние 

в подразделе 2.2. «Сведения об объектах движимого имущества» 



раздела 2. «Сведения о движимом имуществе и иных правах»: 

изменить сведения по столбцу 9 «Сведения о правообладателе 

муниципального движимого имущества» в отношении объекта учета с 

реестровым номером 6814071218116: вместо «ПРМКУ «Административно-

хозяйственный центр», оперативное управление», считать «МУП 

«Пичаевское АТП», хозяйственное ведение»; 

          включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами:  

6814071218204, 6814071218205 следующего содержания: 

6
8

1
4
0

7
1
2

1
8
2

0
4
 

Автомобиль            

LADA, 219070  

LADA GRANTA 

492300,00  14.06.2018  

Постановление 

администрации 

района от 

29.06.2018  № 402, 

акт приема-переда-

чи автомобиля к 

Муниципальному 

контракту № 01643 

00014118000002_84

206 от 07.06.2018 г. 

от 14 июня 2018 г. 

 

ПРМКУ 

«АХЦ», 

оператив-

ное управ-

ление 

  

МУП 

«Пичаево», 

хозяйственное 

ведение 

  

  

6
8

1
4
0

7
1
2

1
8
2

0
5
 

Пианино 

«Николай 

Рубинштейн», 

модель НР-122А  

358000,00  13.06.2018  

Постановление 

администрации 

района от 

29.05.2018  № 311, 

акт о приеме-

передаче объектов 

нефинансовых 

активов от 

13.06.2018 г. 

 

МБУ ДО 

«Пичаев-

ская 

ДШИ», 

оператив-

ное управ-

ление 

  

МУП 

«Пичаево», 

хозяйственное 

ведение 

  

  

изменить сведения по столбцу 3 «Сведения о балансовой стоимости 

движимого имущества, руб.» и столбцу 4 «Сведения о начисленной 

амортизации (износе), руб.»: 

в отношении объекта учета с реестровым номером 6814071217042: 

вместо «19600,00» считать «19593,33»; 

в отношении объекта учета с реестровым номером 6814071217045: 

вместо «29200,00» считать «29229,00»; 

в отношении объекта учета с реестровым номером 6814071217047: 

вместо «25100,00» считать «25125,95». 

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 

 

Глава Пичаевского                                              Председатель районного Совета                                                                     

района                                                                   народных депутатов                                                                                                 

     А.А.Перов О.В. Киселев 
 

 

 

http://www.top68.ru/

